
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
                     9. zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 29.04.2024 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  
 
schvaluje: 
 

• ověřovatele zápisu 9. zasedání ZMČ Brno-Černovice pana Davida Rampulu, paní 
Lenku Sommernitzovou a paní Mgr. Šárku Korkešovou (02) 

• program 9. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3b) 

• “Zprávu o realizaci familyfriendlycommunity“, v městské části  Brno-Černovice, 
která je přílohou č.1 tohoto usnesení (07) 

• Smlouvu o postoupení pohledávky s postupníkem, paní xxx, nar. xxx, trvale bytem 
xxxx, xxx týkající se dlužného nájemného (jistiny) včetně poplatku z prodlení ve výši 
103.261,-- Kč,-- na byt č. xxx v domě Turgeněvova 1032/2a, Brno, která je přílohou 
č. 4 tohoto usnesení (12a) 

• návrh změny katastrální a správní hranice mezi k.ú. Brno-Černovice a k. ú.              
Brno-Slatina dle návrhu Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Brno-město – varianta 1 (dle nákresu v katastrální mapě) (14a) 

 
neschvaluje: 

• prodej potřebné plochy 10 x 10 m s možností umístit telekomunikační stavbu veřejné 
telekomunikační sítě na některém z pozemků parc. č. 1855/1,1856 a 1855/5, vše v k. 
ú. Brno-Černovice, obec Brno, LV 10001, společnosti Vantage Towers s.r.o., se 
sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 09056009 (15) 

 
souhlasí: 
 

• s doplněním programu 9. zasedání ZMČ Brno-Černovice o bod č. 17. Návrh na 
odvolání Antonína Pavlici z funkce předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-
Černovice „“, a přečíslování bodu 17, 18 na bod č. 18. Dotazy, podněty a připomínky 
členů ZMČČ a jako bod č. 19. Závěr (3a) 

 
bere na vědomí: 

• zápis z 9. jednání Kontrolního výboru ze dne 20.03.2024, který je přílohou č. 1  tohoto 
usnesení (06) 

 
 

doporučuje: 
 

• Zastupitelstvu města Brna schválit změnu příloh OZV č. 26/2023 o místních 
poplatcích, tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení (08) 



 

2 

 

• Zastupitelstvu města Brna  souhlasit s převodem části pozemku parc. č. 2831/5 
o výměře cca 2.055 m2 v k. ú. Černovice z vlastnictví statutárního města Brna do 
vlastnictví Jihomoravského kraje – Zdravotnické záchranné služby JmK (09) 

• Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 2469/1 
o výměře 484 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku trvalý travní porost, 
LV 10001, navrhovateli dispozice, panu xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx (11) 

• Zastupitelstvu města Brna schválit obecně závaznou vyhlášku statutárního města 
Brna č…./2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů ve statutárním městě Brně, tvořící přílohu č. 5 tohoto usnesení, včetně 
změny přílohy č. 1 této vyhlášky, tvořící přílohu č. 6 tohoto usnesení (13)  

• Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změny katastrální a správní hranice mezi 
k.ú. Brno-Černovice a k. ú. Brno-Slatina dle návrhu Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město – varianta 1 (dle nákresu 
v katastrální mapě) (14b) 

• na základě žádosti majetkového odboru MMB ze dne 15.04.2024, která je přílohou 
č. 7 tohoto usnesení Zastupitelstvu města Brna schválit navrhovaný postup 
statutárního města Brna (dále jen „Město“) pro uzavření budoucích směnných 
a kupních smluv za účelem rozvoje lokality „ČT II – Černovická Pískovna“ v k. ú. 
Černovice a Tuřany: 
1) uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemků, příp. částí pozemků v ploše 
C, z vlastnictví Města do vlastnictví CTP specifikovaných v příloze č. 1 
2) uzavření budoucí směnné smlouvy mezi Městem a CTP II., spol. s .r. o, 
IČ  28144023, se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec (dále jen „CTP“), 
jejímž předmětem bude směna pozemků nebo části pozemků ve vlastnictví Města v 
plochách E a D specifikovaných v příloze č. 1, za pozemky ve vlastnictví CTP v 
plochách A, A2, B a K, které aktuálně vlastní a pozemků a spoluvlastnických podílů 
k pozemkům, které nabude v plochách A, B na  základě Smlouvy o uzavření budoucí 
směnné smlouvy z vlastnictví pana xxx, nar. xxx, bytem xxx Brno (dále jen „pan xxx“), 
specifikovaných v příloze č. 2; 
3) uzavření budoucí směnné smlouvy mezi Městem a panem xxx na směnu části 
pozemku p. č. 2615/56 v k. ú. Černovice (vlastník Město) ploše C, vyznačené v 
příloze č. 3 modrou barvou, za pozemky p. č. 149/3 a 3568/5 v k. ú. Slatina (vlastník 
pan xxx), dotčené stavbou Ostravské radiály; 
4) uzavření budoucí kupní smlouvy s panem xxx na výkup pozemků zastavěných 
komunikačními stavbami, a to pozemků p. č. 1526/158 (ostatní plocha, silnice) 
o  výměře 160m2 v k. ú. Komín, p. č. 2540/49 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o  výměře 401 m2 v k.ú.Líšeň a p. č. 6238/24 (ostatní plocha ostatní komunikace) 
o  výměře 271 m2 v k. ú. Líšeň, dle požadavku pana xxx až po uzavření výše 
uvedených smluv (16) 
 

 
pověřuje: 
 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Smlouvy o postoupení 
pohledávky s postupníkem, xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx  xxx týkající se dlužného 
nájemného (jistiny) včetně poplatku z prodlení ve výši 103.261,-- Kč,-- na byt č. xxx 
v domě Turgeněvova 1032/2a, Brno (12b) 

 
 
 
 



 

3 

 

odvolává: 
 

• dnem 29.04.2024  Antonína Pavlicu z funkce předsedy a člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Černovice (17) 

 
 
 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
 
 
                                                              Ověřovatelé zápisu: 
 
 
    
 
David Rampula                 Lenka Sommernitzová                             Mgr. Šárka Korkešová 
 
 


